



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-10/23-AD**

OBRA:

Construcción y rehabilitación de jardinerías en camellón central En Av. Heberto Castillo desde Hacienda del Sol Hasta Av. Las Villas, en el Municipio de García, N.L.

MODALIDAD: **ADJUDICACION DIRECTA**

PRESUPUESTO BASE

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS HANDE, S.A. DE C.V.		ELECTRO CONSTRUCTORA SAGA, S.A. DE C.V.		CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS KOPENI, S.A. DE C.V.	
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	830.72	16.92	14,055.78	14.00	11,530.08	13.92	11,563.62	14.45	12,003.90
1.1	EXCAVACION A MANO EN CEPAS MATERIAL SECO TIPO II (SEMI-BLANDO), PROFUNDIDAD DE 0.00 A 20 CM. PARA ANCLAJE DE DALA, INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	29.04	263.04	7,638.88	649.42	18,859.16	635.41	18,452.31	652.26	18,941.83
1.2	DALA DE SECCION 15 X 20 CM., CONCRETO FC=200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4", INCLUYE: CIMBRA COMUN 2 CARAS, DESGIMBRA, ACABADO COMUN, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO..	ML	290.40	460.62	133,764.05	410.62	119,244.05	430.45	125,002.68	464.31	134,835.62
1.3	ESTUCCO EN DALA DE 15 X 20 CM., ACABADO PULIDO 2 A 3 MM ESPESOR, A CUALQUIER ALTURA Y NIVEL INCLUYE: REBATIDO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	290.40	254.10	73,790.64	99.38	28,859.95	99.62	28,929.65	104.16	30,248.06
1.4	BACHEO AISLADO PROFUNDIDAD SEGUN INDIQUE EL SUPERVISOR, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, CORTE CON DISCO, DEMOLICION DE CARPETA EXISTENTE DAMADA, CARGA, ACARREO, RETIRO DEL MATERIAL FUERA DE LA OBRA A CUALQUIER DISTANCIA, COMPACTACION DEL DE PISO DESCUBIERTO MINIMO AL 92% DE SU PWSM, RIEGO DE LIGA CON EMULSION DE ROMPIMIENTO RAPIDO TIPO ECR-60 A RAZON DE 0.70 LTS/M2 PREVIO AL TENDIDO Y COMPACTACION DE LA CARPETA ASFALTICA, CARPETA ASFALTICA DENSA DE 3 CM COMPACTOS, FABRICADA CON CEMENTO ASFALTICO AG-20, COMPACTADA MINIMO AL 95% DE SU DENSIDAD MARSHALL, LA CARPETA TERMINADA DEBERA QUEDAR AL MISMO NIVEL DEL PAVIMENTO ADYACENTE, INCLUYE TAMBIEN: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, MAQUINARIA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DE ACUERDO CON LA NORMA N-CMT-4-04-08 Y LA NORMA N-CMV-CAR-2:02:004/15 "BACHEO PROFUNDO AISLADO" DE LA SCT.	M2	64.03	350.00	22,410.50	896.98	57,433.63	893.99	57,242.18	930.79	59,598.48
1.5	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA MARCA COMEX EN FIRME DE CAMELTON, INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DEL AREA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	688.16	98.25	67,611.72	127.16	87,506.43	133.42	91,814.31	143.97	99,074.40
1.6	PREPARACIONES PARA SALIDAS DE LAMPARAS EN MURO, PISO O PLAFON, INCLUYE: CALA CARBLADO, DE COBRE CAL 12, MANGUERADO CON POLIDUCTO NARANJA 3/4 RANURAS NECESARIAS, MANO DE OBRA PARA CONECTAR Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	23.00	1,636.80	37,646.40	1,109.93	25,528.39	1,097.53	25,243.19	1,136.73	26,121.79



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-FTM-10/23-AD

OBRA:

Construcción y rehabilitación de jardineras en camellón central En Av. Heberto Castillo desde Hacienda del Sol Hasta Av. Las Villas, en el Municipio de García, N.L.

FECHA: 17 DE ABRIL DEL 2023.

INICIO: 17 DE ABRIL DEL 2023.

TERMINO: 01 DE MAYO DEL 2023.

MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA

PRESUPUESTO BASE

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DE OBRAS	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	FECHA:		
																		INICIO	TERMINO	
1.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA SPOT EMPOTRABLE PARA PISO EXTERIOR.LED 3W.LUZ CALIDA, INCLUYE: LUMINARIAS TIPO SPOT, MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	23.00	1,531.18	35,217.14	1,494.44	34,372.12	1,595.54	36,697.42	1,742.40	40,075.20									
1.8	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA, INCLUYE: MANIOBRAS NECESARIAS PARA LA LIMPIEZA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	830.72	15.72	13,058.92	13.53	11,239.64	13.29	11,040.27	13.70	11,380.86									
				16% I.V.A.	\$405,193.83		\$394,673.45		\$405,985.53		\$432,279.94									
				TOTAL	\$64,831.01		\$63,147.75		\$64,957.70		\$69,164.79									
					\$470,024.84		\$457,821.20		\$470,943.33		\$501,444.73									

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSÉ ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS